
14 

 

Gobernación de 

 

Córdoba 
Ahora le toca al pueblo 

RESOLUCION N°  0 0 0 7 8 3 	DE 2020 
"Por medio de la cual se aprueba la adición de los recursos de Gratuidad contemplados en el 

Documento SGP DNP 046 de 2020, a los FSE adscritos a la SED de Córdoba" 

EL SECRETARIO DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA 

En uso de sus facultades Legales y en especial a las delegadas por el señor 
Gobernador mediante Decreto No. 1309 de 2013, y 

CONSIDERANDO. 

Que el Departamento Nacional de Planeación, DNP, encargado de la distribución de los 
recursos del Sistema General de Participaciones, SGP, en el componente de inversión 
social, previa certificación del Ministerio de Educación Nacional, MEN, conforme lo 
establecido en la Directiva Ministerial No. 05 de marzo 25 de 2020, sobre "orientaciones 
para la implementación de estrategias pedagógicas de trabajo académico en casa y la 
implementación de una modalidad de complemento alimentario para consumo en casa, en 
el numeral 1.2. Distribución de recursos a los Fondos de Servicios Educativos para la 
adquisición y distribución del material pedagógico y educativo para el trabajo académico 
en casa...", se expidió el documento SGP-DNP No. 46 de abril 13 de 2020, 
DISTRIBUCIÓN PARCIAL DE LAS DOCE DOCEAVAS DE LA PARTICIPACIÓN PARA 
EDUCACIÓN (CALIDAD MATRÍCULA Y CALIDAD GRATUIDAD), VIGENCIA 2020, 
asignándole a cada FSE, una suma de acuerdo con la tipología y la matrícula de cada 
Institución Educativa, la cual debe ser adicionada al Presupuesto de Ingresos y Gastos. 

Que el giro de estos recursos está programado para el mes de mayo de 2020, una vez 
sean incluidos en el PAC de este mes y su destino es para que a través de los Fondo de 
Servicios Educativos, FSE, se adquieran materiales pedagógicos y educativos para el 
trabajo en casa, los cuales son necesarios para que los niños, niñas y adolescentes 
adelanten el trabajo académico desde sus casas y continúen con esta modalidad, hasta 
que se vuelva a las actividades académicas presenciales. 

Que los recursos del documento SGP-DNP No. 46, corresponden a una adición y que 
debe llevar aprobación de la Entidad Territorial, ET, la Secretaría de Educación expide el 
presente acto administrativo, que contempla el valor de la adición por cada Fondo de 
Servicio Educativo, FSE, con fuente de ingresos Recursos del SGP y con destino en el 
gasto a la adquisición de material pedagógico y educativo. 

Que en virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar a los Fondos de Servicio Educativo, FSE, de los 
municipios no certificados en educación del departamento de Córdoba, receptores de los 
recursos de Gratuidad asignados por el Documento DNP 046 de abril 13 de 2020, la su 

s./ 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: + (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 
contactenosgcordoba.gov.co  gobernador@cordobagov.co  
www.cordoba.gov.co  



:4 

0 
 Gobernación de 

Córdoba  
 	Ahora le toca al pueblo 

0007 8 3  
de SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M.CTE ($6.743.880.779), 
de acuerdo con la distribución establecida por el Ministerio de Educación Nacional, MEN. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Distribuir entre los Fondos de Servicio Educativo, FSE, de las 
Instituciones Educativas de los municipios no certificados del departamento de Córdoba, 
la suma establecida en la resolución No 006740 del 6 de mayo de 2020, la cual será 
destinada a la adquisicón de material pedagógico y educativo para el trabajo en casa, de 
acuerdo con los siguientes valores: 

ETC 

CO 
D 

DP 
TO 

DANE 
MPIO 

MUNICIPIO CODIGO DANE NOMBRE ESTABLECIMIENTO MATRICUL 
A 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

IDD_SGP_046202 
O 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 123068000933 IE CARLOS ADOLFO URUETA 2,188 $ 60,129,525 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 123068000232 IE PABLO VI 1,741 $ 48,361,803 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 123068000011 tE LA INMACULADA 1,956 $ 53,428,455 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068000075 LE. CECILIA 610 $ 20,568,779 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068000172 I.E. EL CEDRO 547 $ 18,276,770 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068000652 I.E. POPALES 309 $ 10,588672 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068000041 INSTITUCION EDUCATIVA MARRALU 249 $ 8,191,749 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068000130 I.E. MONTERREY 400 $ 13,301,348 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 123068000313 IE MARCO FIDEL SUAREZ 668 $ 18,527,869 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068000091 
INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 589 $ 20,008,076 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068000199 I.E. PLAYA BLANCA 278 $ 9,458,401 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068001837 
INSTITUCION EDUCATIVA CANO 
PRIETO 246 $ 7,865,052 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068000121 C.E. ALFONSO LOPEZ 388 $ 12,715,847 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068000989 I.E. CANO HONDO 188 $ 6,002,656 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068000270 LE. SINCELEJITO 318 $ 11,147,775 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068001667 
INSTITUCION EDUCATIVA SIMON 
BOLIVAR 100 $ 3,186,575 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068002035 
INSTITUCION EDUCATIVA 
CORTEZANA 112 $ 3,593,669 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068001527 C.E. SAN JERONIMO 289 $ 9,307,793 

CORDOBA 23 23068 Ayapel 223068000342 
INSTITUCION EDUCATIVA SANTO 
TOMAS DE AQUINO 305 $ 9,832,285 

CORDOBA 23 23079 Buenavista 123079000277 IE MARISCAL SUCRE 1,208 $ 34,813,990 

CORDOBA 23 23079 Buenavista 123079000111 IE SAGARDO CORAZON DE JESUS 1,290 $ 36,824,609 

Palacio de Nair) - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: + (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 

contactenos@cordoba.gov.co  gobernador@cordobagov.co  

www.cordoba.gov.co  



 

Gobernación de 

 

Córdoba 

 

Ahora le toca al pueblo 

0007 8 3  

ETC 

CORDOBA 

CO 
D 

DP 
TO 

23 

DANE 
MPIO 

23079 

MUNICIPIO 

Buenavista 

CODIGO DANE 

223079000905 

NOMBRE ESTABLECIMIENTO 

IE NTRA SRA DE FATIMA 

MATRICUL 
A 

813 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

DD_SGP_046_202 
0 

$ 26,763,897 

CORDOBA 23 23079 Buenavista 223079000093 INSTITUCION EDUCATIVA BELEN 506 $ 17,341,030 

CORDOBA 23 23079 Buenavista 223079000051 INSTITUCION EDUCATIVA EL VIAJANO 180 $ 5,799,885 

CORDOBA 23 23079 Buenavista 223079000956 
INSTITUCION EDUCATIVA TIERRA 
SANTA 556 $ 18,317,531 

CORDOBA 23 23079 Buenavista 223079000034 
INSTITUCION EDUCATIVA MEJOR 
ESQUINA 229 $ 7,586441 

CORDOBA 23 23079 Buenavista 223079000603 CENT EDUC SANTAFE DEL ARCIAL 147 $ 4,755,864 

CORDOBA 23 23090 Canalete 123090000301 IE SAN JOSE DE CANALETE 1,306 $ 36,981,746 

CORDOBA 23 23090 Canalete 223090000488 
INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA 
SEÑORA DEL CARMEN DE POPAYAN 743 $ 25,060,102 

CORDOBA 23 23090 Canalete 223090000321 INSTITUCION EDUCATIVA CADILLO 413 $ 13,765,996 

CORDOBA 23 23090 Canalete 223090000283 INSTITUCION EDUCATIVA EL GUINEO 359 $ 12,630,916 

CORDOBA 23 23090 Canalete 223090000259 
INSTITUCION EDUCATIVA MATA DE 
PLATANO 316 $ 10,530,992 

CORDOBA 23 23090 Canalete 223090000500 INSTITUCION EDUCATIVA EL LIMON 355 $ 11,651,999 

CORDOBA 23 23090 Canalete 223090000968 
INSTITUCION EDUCATIVA BUENOS 
AIRES LAS PAVAS 549 $ 18,370,542 

CORDOBA 23 23090 Canalete 223090000429 
INSTITUCION EDUCATIVA QUEBRADA 
DE URANGO 155 $ 4,958,635 

CORDOBA 23 23090 Canalete 223090000411 
INSTITUCION EDUCATIVA LORENZA 
ABAJO 270 $ 8,615,190 

CORDOBA 23 23162 Cereté 123162000459 I.E. DOLORES GARRIDO 1,835 $ 51,184,055 

CORDOBA 23 23162 Cereté 123162001528 IE MARCELIANO POLO 3,474 $ 97,482,534 

CORDOBA 23 23162 Cereté 123162000271 IE 24 DE MAYO 1,633 $ 45,742,758 

CORDOBA 23 23162 Cereté 223162000526 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE 
DEL QUEMADO 567 $ 18,692,988 

CORDOBA 23 23162 Cereté 223162001042 
IE JOSE ANTONIO GALAN 
RABOLARGO 1,082 $ 37,855,771 

CORDOBA 23 23162 Cereté 123162000203 I. E. SANTA TERESA 1,328 $ 37,027,137 

CORDOBA 23 23162 Cereté 223162001531 I.E. GERMAN VARGAS CANTILLO 590 $ 20,173,891 

CORDOBA 23 23162 Cereté 223162000950 INSTITUCION EDUCATIVA DE SEVERA 515 $ 17,599,846 

CORDOBA 23 23162 Cereté 223162001662 IE ALFONSO SPATH SPATH 1,434 $ 48,821,223 

CORDOBA 23 23162 Cereté 223162000887 IE CRISTOBAL COLON - CAMPANITO 567 $ 19,813,725 

CORDOBA 23 23162 Cereté 223162000321 CENTRO EDUCATIVO SAN ANTONIO 361 $ 11,736,632 

CORDOBA 23 23162 Cereté 223162000054 
INSTITUCION EDUCATIVA TRES 
MARIAS 338 $ 11,919,274 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: + (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 

contactenos@cordoba.gov.co  gobernador@cordoba.gov.co  

www.cordoba.gov.co  



Gobernación de 

Córdoba 
Ahora le toca al pueblo 
0007 8 3 

ETC 

CORDOBA 

CO 
D 

DP 
TO 

23 

DANE 
MPIO 

23162 

MUNICIPIO 

Cereté 

CODIGO DANE 

223162001166 

NOMBRE ESTABLECIMIENTO 

C.E.COROZA LAS CAÑAS 

MATRICUL 
A 

198 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

DD_SGP_046_202 
O 

$ 6,433,401 

CORDOBA 23 23162 Cereté 123162000131 1. E. EL CANITO DE LOS SABALOS 690 $ 18,885,415 

CORDOBA 23 23162 Cereté 223162000534 I.E.RETIRO DE LOS INDIOS 936 $ 31,612,848 

CORDOBA 23 23162 Cereté 223162000101 C.E.. EL CEDRO 211 $ 6,849,257 

CORDOBA 23 23162 Cereté 223162001646 IE JULIAN PINTO BUENDIA 1,035 $ 35,498,139 

CORDOBA 23 23168 Chimá 123168000019 IE SANTO DOMINGO VIDAL 774 $ 21,807,888 

CORDOBA 23 23168 Chimá 223168000439 
INSTITUCION EDUCATIVA ALFONSO 
LOPEZ PUMAREJO 701 $ 24,382.441 

CORDOBA 23 23168 Chimá 223168000048 IE SAN ECO DE ASIS 545 $ 18,646,534 

CORDOBA 23 23168 Chimá 223168000081 IE SEBASTIAN SANCHEZ 631 $ 21,185679 

CORDOBA 23 23168 Chimá 223168000099 CENTRO EDUCATIVO CAMPO BELLO 189 $ 6,162,393 

CORDOBA 23 23182 Chinú 123182000285 IE EDUC JOSE YANCES MUTIS 923 $ 26,909,037 

CORDOBA 23 23182 Chinú 123182000242 IE LAS MERCEDES 799 $ 22,573,643 

CORDOBA 23 23182 Chinú 223182000531 IE CACAOTAL 774 $ 26,342,781 

CORDOBA 23 23182 Chinú 223182000620 IE JOSE MARIA CARBONELL 497 $ 17,083,747 

CORDOBA 23 23182 Chinú 223182000140 
IE SAN JUAN BAUTISTA DE FLECHA 
DE SEVILLA 425 $ 14,458,219 

CORDOBA 23 23182 Chinú 123182000021 I.E. NUESTRA SENORA DEL CARMEN 1,909 $ 53,642,260 

CORDOBA 23 23182 Chinú 223182000557 INSTITUCION EDUCATIVA HEREDIA 310 $ 10,608,017 

CORDOBA 23 23182 Chinú 123182000013 IE SAN FRANCISCO DE ASIS 1,537 $ 43,025,728 

CORDOBA 23 23182 Chinú 223182000182 IE DIVINO NINO DE TIERRA GRATA 541 $ 18,279.074 

CORDOBA 23 23182 Chinú 223182000573 INSTITUCION EDUCATIVA EL TIGRE 180 $ 5,744,985 

CORDOBA 23 23182 Chinú 223182000069 
INSTITUCION EDUCATIVA VILLA 
FATIMA 323 $ 10,921,708 

CORDOBA 23 23182 Chinú 223182000646 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN JUAN 
DEL CHORRILLO 268 $ 9,193,865 

CORDOBA 23 23182 Chinú 223182000476 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN 
MARTIN DE CARBONERO 556 $ 18,774,977 

CORDOBA 23 23182 Chinú 223182000174 INSTITUCION EDUCATIVA EL DESEO 206 $ 6,622,447 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 123189000027 I E MARCO FIDEL SUAREZ 1,749 $ 48.459.024 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 123189000337 IE SAN ISIDRO 861 $ 24,189,097 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 123189000469 I.E. ALIANZA PARA EL PROGRESO 816 $ 23,168,688 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189001656 IE PIJIGUAYAL 574 $ 19,637,207 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189001117 IE JOSE MARIA BERASTEGUI 1,028 $ 34,602,742 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189001583 INSTITUCION EDUCATIVA EL SIGLO 991 $ 33,540,422 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: + (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 

contactenos@cordoba.gov.co  gobernadorecordoba.gov.co  

www.cordoba.gov.co  



Gobernación de 

Córdoba 
Ahora le toca al pueblo 

0 0 0 7 8 3 

ETC 

CORDOBA 

CO 
D 

DP 
TO 

23 

DANE 
MPIO 

23189 

MUNICIPIO 

Ciénaga de Oro 

CODIGO DANE 

223189000536 

NOMBRE ESTABLECIMIENTO 

IE LAS PALMITAS 

MATRICUL 
A 

466 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

DD_SGP_046_202 
o 

$ 15,608,966 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189000323 
I.E. SAN FRANCISCO DE ASIS DE FE Y 
ALEGRIA 698 $ 23,694,397 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 123189000019 IE MADRE BERNARDA 2,196 $ 61,220,457 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189000081 I.E. SAN JOSE DE LA GUNETA 573 $ 19,053,594 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189000056 
INSTITUCION EDUCATIVA PUNTA DE 
YAÑEZ 606 $ 20,523,030 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189000137 
INSTITUCION EDUCATIVA BARRO 
PRIETO 416 $ 14,232,967 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189000978 
INSTITUCION EDUCATIVA LOS 
MIMBRES CENTRO 522 $ 17,551,422 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189000722 CENT EDUC LOS COPELES 132 $ 4,276,734 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189000544 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN 
ANTONIO DE TACHIRA 285 $ 9,719,502 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189000030 INSTITUCION EDUCATIVA LA DRAGA 655 $ 21,843,020 

CORDOBA 23 23189 Ciénaga de Oro 223189000994 
INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO 
POBRE 253 $ 8,376,227 

CORDOBA 23 23300 Cotorra 223417001068 CENT EDUC CULEBRA ARRIBA 245 $ 8,176,498 

CORDOBA 23 23300 Cotorra 223417003095 
INSTITUCION EDUCATIVA LAS 
AREPAS 559 $ 18,999,497 

CORDOBA 23 23300 Cotorra 223417001955 CENT EDUC LOS AGUACATES 188 $ 6.025,531 

CORDOBA 23 23300 Cotorra 223417001041 INSTITUCION EDUCATIVA MORALITO 308 $ 10,317,544 

CORDOBA 23 23300 Cotorra 223417000100 CENT EDUC EL PASO DE LAS FLORES 225 $ 7,232,700 

CORDOBA 23 23300 Cotorra 223417000975 INSTITUCION EDUCATIVA ABROJAL 192 $ 6,388,428 

CORDOBA 23 23300 Cotorra 223417001629 INST EDUC EL CARMEN 1,479 $ 41,739,632 

CORDOBA 23 23350 La Apartada 223068001578 
INSTITUCION EDUCATIVA DANIEL 
ALFONSO PAZ 1,144 $ 31,449,003 

CORDOBA 23 23350 La Apartada 223068000113 
IE LUIS FERNANDO GONZALEZ B 
(ANTES SAN JOSE) 966 $ 26,555,832 

CORDOBA 23 23350 La Apartada 223466000671 INSTITUCION EDUCATIVA LA BALSA 296 $ 9,928,750 

CORDOBA 23 23350 La Apartada 223068000326 
INSTITUCION EDUCATIVA SITIO 
NUEVO 709 $ 23,572,754 

CORDOBA 23 23419 Los Córdobas 123419000803 I.E. LOS CORDOBAS 1,728 $ 48,736,818 

CORDOBA 23 23419 Los Córdobas 223419000409 
INSTITUCION EDUCATIVA SANTA 
ROSA DE LA CAÑA 394 $ 13,109,999 

CORDOBA 23 23419 Los Córdobas 223419000026 I.E.LA SALADA 279 $ 9,462,582 

CORDOBA 23 23419 Los Córdobas 223419001014 C.E.LA APONDERANCIA 173 $ 5,583,001 

CORDOBA 23 23419 Los Córdobas 223419001219 
INSTITUCION EDUCATIVA EL MINUTO 

289 $ 9,690,512 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 

contactenosgcordobagov.co gobernador@cordoba.gov.co  

www.cordoba.gov.co  



Gobernación de 

Córdoba  
Ahora le toca al pueblo 

00 0 7 8 3 

ETC 

CO 
13 

DP 
TO 

DANE 
MPIO MUNICIPIO CODIGO DANE NOMBRE ESTABLECIMIENTO 

DE DIOS 

MATRICUL 
A 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

DD_SGP_046_202 
O 

CORDOBA 23 23419 Los Córdobas 223419000042 
INSTITUCION EDUCATIVA NUEVO 
NARIÑO 359 $ 11,900,533 

CORDOBA 23 23419 Los Córdobas 223419000221 I.E.EL EBANO 396 $ 13,915,848 

CORDOBA 23 23419 Los Córdobas 223419001154 LEANTONIO NARINO 508 $ 17,715,362 

CORDOBA 23 23419 Los Córdobas 223419000859 C.E.CANTINA 141 $ 4,515,717 

CORDOBA 23 23464 Momil 223464000339 
INST EDUCATIVO SAN PEDRO 
CLAVER 736 $ 25,328,114 

CORDOBA 23 23464 Momil 123464000016 
INST EDUCATIVA FCO JOSE DE 
CALDAS 2,191 $ 61,144,586 

CORDOBA 23 23464 Momil 223464000100 INSTITUCION EDUCATIVA BETULIA 338 $ 11,448,109 

CORDOBA 23 23466 Montelibano 123466000382 INSTITUCION EDUCATIVA SAN JORGE 2,193 $ 61,376,727 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 123466001311 INST. EDC.MARIA GORETTI 785 $ 21,749,950 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 223466002312 IE SAN FCO DEL RAYO 428 $ 14,505,859 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 123466000056 
INST. EDC. ALIANZA PARA EL 
PROGRESO 836 $ 23,120,293 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 123466000021 I.E. SAN BERNARDO 2,025 $ 57,029,779 

CORDOBA 23 23466 Montelibano 123466002601 

INSTITUCION EDUCATIVA 
CONCENTRACION EDUCATIVA DEL 
SUR DE MONTELIBANO 2.519 $ 70,340,088 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 223466003092 
INST..EDC TEC. AGROPECUARIO 
CLARET 1,175 $ 39,486,676 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 223466002479 INSTITUCION EDUCATIVA BELEN 2,954 $ 80,945,591 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 223466002321 INSTITUCION EDUCATIVA EL PALMAR 519 $ 17,830,074 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 223466000221 INST. EDC. JOSE MARIA CORDOBA 425 $ 14,560,384 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 223466001537 INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE 240 $ 8.202,816 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 223466001669 
INSTITUCION EDUCATIVA SIMON 
BOLIVAR 275 $ 9,125,608 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 223466000875 
INSTITUCION EDUCATIVA DULCE 
NOMBRE DE JESUS 138 $ 4,429,956 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 223466000891 
INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO 
NARIÑO 216 $ 7,466,403 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 123466000781 I.E. SAN ANTONIO MARIA CLARET 699 $ 19,317,665 

CORDOBA 23 23466 Montelíbano 223466002649 I.E. LA ESPERANZA 253 $ 8,429,594 

CORDOBA 23 23500 Moñitos 223500000871 IE LORGIA DE ARCO 491 $ 16,523,398 

CORDOBA 23 23500 Moñitos 123500000389 INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE 1,079 $ 31,600,984 

CORDOBA 23 23500 Morillos 223500000782 
INSTITUCION EDUCATIVA PERPETUO 
SOCORRO 463 $ 15,500,330 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 

contactenos@cordoba.gov.co  gobernador@cordoba.gov.co  

www.cordoba.gov.co  



 

Gobernación de 

 

Córdoba 
Ahora le toca al pueblo 

000 7 8 3 
ETC 

CORDOBA 

CO 
D 

DP 
TO 

23 

DANE 
MPIO 

23500 

MUNICIPIO 

Moñitos 

CODIGO DANE 

223500000341 

NOMBRE ESTABLECIMIENTO 

I.E. RIO CEDRO 

MATRICUL 
A 

436 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

DD_SG12_046202 
O 

$ 14,725,415 

CORDOBA 23 23500 Moñitos 123500000249 
INSTITUCION EDUCATIVA OBDULIO 
MAYO SCARPETA 1,089 $ 37,029,681 

CORDOBA 23 23500 Moñitos 223500000413 INSTITUCION EDUCATIVA NARANJAL 343 $ 11,978,348 

CORDOBA 23 23500 Moñitos 223500000405 INSTITUCIÓN EDUCATIVA PUEBLITO 270 $ 8,692,965 

CORDOBA 23 23500 Moñitos 223500000324 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE 
DE BELLACOHITA 655 $ 22,378,211 

CORDOBA 23 23500 Moñitos 223500000375 
INSTITUCION EDUCATIVA 
BROQUELES 394 $ 13,233,506 

CORDOBA 23 23500 Moñitos 223500000588 
INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA 
SEÑORA DEL CARMEN 292 $ 10,079,714 

CORDOBA 23 23500 Moñitos 223500000278 INSTITUCION EDUCATIVA LA RADA 188 $ 6,043,831 

CORDOBA 23 23500 Moñitos 223500000863 INS EDU LAS MUJERES 509 $ 17,626,540 

CORDOBA 23 23500 Moñitos 223500000464 
INSTITUCION EDUCATIVA BAJO 
BLANCO 418 $ 14.511,224 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 123555000477 INST. EDUC.SIMON BOLIVAR 3,030 $ 84,607,201 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 123555000264 INST.EDUCALIANZA P. EL PROGRESO 752 $ 21,464,420 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 123555000230 
INST.EDUC.ALFONSO BUILES 
CORREA 1,613 $ 45,725,978 

CÓRDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555001435 IE PALMASORIANA 422 $ 14,024,806 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 123555000701 INST.EDUC. LA  ESPERANZA 993 $ 27,378,438 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555000102 
INSTITUCION EDUCATIVA PLAZA 
BONITA 677 $ 22,769,269 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555001109 INST.EDUC.SERGIO MARTINEZ 959 $ 32,831,485 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555000382 
INSTITUC ION EDUCATIVA ALBERTO 
ALZATE PATIÑO 646 $ 22,096,532 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555000994 C.EDUC.LOMA AZUL 291 $ 9,672,987 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555002105 
INSTITUCION EDUCATIVA LA 
FORTUNA 269 $ 8,638,453 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555000196 
I.E. JUAN DE JESUS NARVAEZ 
GIRALDO 470 $ 16,415.578 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555000021 
INSTITUCION EDUCATIVA 
PROVIDENCIA 448 $ 14,922,083 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555000901 INST.EDUC.ANTONIO RICAURTE 405 $ 14,051,151 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555001923 CENT EDUC MADRE LAURA 248 $ 8,074,726 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555000064 INSTITUCION EDUCATIVA CAROLINA 238 $ 8.182,244 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555000579 INSTITUCION EDUCATIVA ARENOSO 489 $ 16,731,534 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555000439 
INSTITUCION EDUCATIVA NUEVO 

419 $ 13,919,224 

Palacio de Nair) - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: + (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 
contactenosgcordoba.gov.co  gobernador@cordoba.govco 
www.cordoba.gov.co  



0 
 Gobernación de 

Co rd o ba 

ETC 

CO 
D 

DP 
TO 

DANE 
MPIO MUNICIPIO CODIGO DANE NOMBRE ESTABLECIMIENTO 

PARAISO 

MATRICUL 
A 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

DD_SGP_046_202 
O 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 223555000501 C.EDUC.EL REPARO 177 $ 5,695,824 

CORDOBA 23 23555 Planeta Rica 123555000167 
INST.EDUC.NTRA SRA LA 
CANDELARIA 1,963 $ 54,961,513 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 123570000416 INST. EDUC. JOSE CELESTINO MUTIS 1,192 $ 33,435,300 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 123570000521 INST. EDUC. EL ROSARIO 1,102 $ 30,552,471 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570000186 CENTRO EDUC. LA  GRANJITA 221 $ 7,261,702 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 123570000882 INSTITUCION EDUCATIVA BETANIA 508 $ 17,710,799 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570000178 I.E. PUERTO SANTO 325 $ 10,959,059 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570000241 INST EDU EL POBLADO 653 $ 22,174,663 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570000232 
INSTITUCION EDUCATIVA LOS 
LIMONES 186 $ 6,354,138 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570001093 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE 
DE PALMIRA 420 $ 14,043,876 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570000691 
INSTITUCION EDUCATIVA CERROS DE 
COSTA RICA. 348 $ 11,587,593 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570000364 
INSTITUCION EDUCATIVA EL 
CAMPANO 345 $ 11,550,630 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570000275 INSTITUCION EDUCATIVA NEIVA 148 $ 4,769,201 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570000933 CENTRO EDUC. PRIMAVERA 218 $ 6,970,066 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570000283 CENTRO EDUC. ARROYO DE ARENA 159 $ 5,112,633 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570000381 INSTITUCION EDUCATIVA CINTURA 486 $ 16,270,671 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570001221 INSTITUCION EDUCATIVA PINALITO 226 $ 7,264,337 

CORDOBA 23 23570 Pueblo Nuevo 223570000402 
INSTITUCION EDUCATIVA EL 
CONTENTO 400 $ 14,365,658 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 123574001000 INST EDUC PUERTO ESCONDIDO 878 $ 26,514,117 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574001314 

INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE 
DEL PANTANO 474 $ 16,156,341 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574000016 

INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE 
DE CANALETE 156 $ 4,990,272 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574000822 

INSTITUCION EDUCATIVA EL 
SILENCIO 442 $ 15,294,914 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574000334 

INSTITUCION EDUCATIVA EL 
PLANCHÓN 574 $ 16,270,874 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574000024 

INSTITUCION EDUCATIVA SAN LUIS 
DE SEVILLA 459 $ 15,803,772 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574000032 INST EDU VICENTE DIAZ 236 $ 7,983,253 

Ahora le toca al pueblo 

0007 8 3 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: + (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 

contactenos@cordoba.gov.co  gobernador@cordoba.gov.co  

www.cordoba.gov.co  



 

Gobernación de 

 

Córdoba 
Ahora le toca al pueblo 

0007 8 3 

ETC 

CORDOBA 

CO 
O 

DP 
TO 

23 

DANE 
MPIO 

23574 

MUNICIPIO 

Puerto 
Escondido 

CODIGO DANE 

223574000091 

NOMBRE ESTABLECIMIENTO 

INSTITUCION EDUCATIVA ARIZAL 

MATRICUL 
A 

210 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

DD_SGP_048_202 
o 

$ 6,726,120 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574000385 

INSTITUCION EDUCATIVA SANTA 
ISABEL 340 $ 11,697,401 

CORDOBA 23 23574 
Puerta 
Escondido 223574001063 

INSTITUCION EDUCATIVA EL 
CONTENTO ARRIBA 213 $ 6,843,906 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574000130 

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTO 
REY 513 $ 17,234,658 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574000211 

INSTITUCION EDUCATIVA MORINDO 
FLORIDA 284 $ 9,562,825 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574000245 

INSTITUCION EDUCATIVA SABALITO 
ARRIBA 290 $ 9,641,338 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574001225 INSTITUCION EDUCATIVA EL LIBANO 166 $ 5,279,192 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574000326 CENT DOC VERDUM 140 $ 4,543,555 

CORDOBA 23 23574 
Puerto 
Escondido 223574000253 CENTRO DOCOCENTE VILLA ESTHER 152 $ 4,854,574 

CORDOBA 23 23580 
Puerto 
Libertador 123580000210 IE JOSE MARIA CORDOBA 1,821 $ 51,442,741 

CORDOBA 23 23580 
Puerto 
Libertador 123580000783 IE GERMAN GOMEZ PELAEZ 2,497 $ 68,157,474 

CORDOBA 23 23580 
Puerto 
Libertador 223580006468 

INSTITUCION EDUCATIVA SANTA 
TERESITA 823 $ 27,447,740 

CORDOBA 23 23580 
Puerto 
Libertador 223580000249 

INSTITUCION EDUCATIVA 
VILLANUEVA 342 $ 11,605,149 

CORDOBA 23 23580 
Puerto 
Libertador 223580000290 

INSTITUCION EDUCATIVA PICA PICA 
VIEJO 562 $ 19,219,436 

CORDOBA 23 23580 
Puerto 
Libertador 223580000222 

INSTITUCION EDUCATIVA SIMON 
BOLIVAR 474 $ 15,964215 

CORDOBA 23 23580 
Puerto 
Libertador 223580000311 

INSTITUCION EDUCATIVA LUCILA 
GODOY 626 $ 21,091.726 

CORDOBA 23 23580 
Puerto 
Libertador 223580000711 INSTITUCION EDUCATIVA PABLO VI 620 $ 20,949,175 

CORDOBA 23 23580 
Puerto 
Libertador 223580001121 

INSTITUCION EDUCATIVA JUAN 
PABLO II 591 $ 19,452,276 

CORDOBA 23 23586 Purísima 123586000556 PEDRO CASTELLANOS 567 $ 15,983,889 

CORDOBA 23 23586 Purísima 223586000127 IE ASERRADERO 816 $ 28,168,611 

CORDOBA 23 23586 Purísima 123586000017 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII 1,312 $ 37,433,856 

CORDOBA 23 23586 Purísima 223586000208 IE LOS CORRALES 630 $ 21,314,355 

CORDOBA 23 23586 Purísima 223586000143 CENTRO EDUCATIVO COMEJEN 321 $ 10,397,952 

Palacio de Nein - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: + (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 
contactenos@cordoba.gov.co  gobernador@cordoba.gov.co  
www.cordoba.gov.co  



 

Gobernación de 

 

Córdoba 
Ahora le toca al pueblo 

0007 8 3 

ETC 

CORDOBA 

CO 
ID 

DP 
TO 

23 

DANE 
MPIO 

23670 

MUNICIPIO 

San Andrés 
Sotavento 

CODIGO DANE 

123670000383 

NOMBRE ESTABLECIMIENTO 

IE ALIANZA 

MATRICUL 
A 

2,127 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

DD_SGP_046_202 
O 

$ 59,304,655 

CORDOBA 23 23670 
San Andrés 
Sotavento 223670000256 IE STA LUCIA LOS CARRETOS 1,018 $ 34,970,999 

CORDOBA 23 23670 
San Andrés 
Sotavento 223670000019 

INSTITUCION TECNICO 
AGROPECUARIA DORIBEL TARRA 1,448 $ 49,889,317 

CORDOBA 23 23670 
San Andrés 
Sotavento 223670000540 

INSTITUCION EDUCATIVA 
PUEBLECITO SUR 563 $ 19,095,559 

CORDOBA 23 23670 
San Andrés 
Sotavento 123670000413 IE SAN SIMON 1,349 $ 39,411,723 

CORDOBA 23 23670 
San Andrés 
Sotavento 223670000507 CENT EDUC BERLIN 496 $ 16,963,670 

CORDOBA 23 23670 
San Andrés 
Sotavento 223670000027 CENT EDUC LOS CASTILLOS 398 $ 12,866,026 

CORDOBA 23 23670 
San Andrés 
Sotavento 223670001414 

CENTRO EDUCATIVO PALMAS 
VERDES 173 $ 5,605,876 

CORDOBA 23 23670 
San Andrés 
Sotavento 223670000574 

INSTITUCION EDUCATIVA PATIO 
BONITO NORTE 687 $ 23,733,672 

CORDOBA 23 23670 
San Andrés 
Sotavento 223670000647 CENT EDUC GARDENIA 401 $ 12,924,337 

CORDOBA 23 23670 
San Andrés 
Sotavento 223670000043 

INSTITUCION EDUCATIVA PLAZA 
BONITA 679 $ 22,632,788 

CORDOBA 23 23670 
San Andrés 
Sotavento 223670000345 

INSTITUCION EDUCATIVA CALLE 
LARGA 569 $ 19,093,243 

CORDOBA 23 23672 San Antero 123672000011 INST. EDUC. JULIO C. MIRANDA 2,033 $ 57,268,752 

CORDOBA 23 23672 San Anteco 123672000054 
INSTITUCION EDUCATIVA JOSE 
ANTONIO GALAN 2,343 $ 78,617,763 

CORDOBA 23 23672 San Antero 223672000148 INST. EDUC. TOMAS SANTO 969 $ 32,954214 

CORDOBA 23 23672 San Antero 223672000181 
INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 1,033 $ 35,041,499 

CORDOBA 23 23672 San Antero 223672000521 CENTRO EDUC. LAS NUBES 216 $ 6,998,292 

CORDOBA 23 23672 San Antero 223672000202 
INSTITUCION EDUCATIVA SANTA 
ROSA 340 $ 11,538,833 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 223675000114 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TREMENTINO 328 $ 11,166,800 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 323675000208 

INSTITUCION EDUCATIVA SAN 
FRANCISCO DE ASIS 1,308 $ 35,977,391 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 223675000424 

INSTITUCION EDUCATIVA JOSE 
MANUEL DE ALTAMIRA 854 $ 28,715,149 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 223675000025 

INSTITUCION EDUCATIVA PASO 
NUEVO 974 $ 33,187,096 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 

223675000033 INTITUCION EDUCATIVA EL CHIOUI 223 $ 7,406,769 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 
contactenos@cordoba.gov.co  gobernador@cordoba.gov.co  

www.cordoba.gov.co  



 

Gobernación de 

 

Córdoba 
Ahora le toca al pueblo 

0007 8 3 

ETC 

CO 
0 

DP 
TO 

DANE 
MPIO MUNICIPIO 

del Viento 

CODIGO DANE NOMBRE ESTABLECIMIENTO MATRICUL 
A 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

DELSGP_046_202 
O 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 223675000921 

INSTITUCION EDUCATIVA CAMINO 
REAL 306 $ 10,191,747 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 123675000012 

INSTITUCION EDUCATIVA ENRIQUE 
OLAYA HERRERA 1,042 $ 28,654,588 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 223675001145 

INSTITUCION EDUCATIVA ISLA DE 
LOS MILAGROS 408 $ 14,036274 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 223675000068 

INSTITUCION EDUCATIVA VILLA 
CLARA 623 $ 21,013,594 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 223675000343 INSTITUCION EDUCATIVA JUNIN 337 $ 11,245,688 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 223675000297 

INSTITUCION EDUCATIVA PLAYAS 
DEL VIENTO 200 $ 6,396,025 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 223675000769 

INSTITUCION EDUCATIVA EL 
CASTILLO 411 $ 13,638,672 

CORDOBA 23 23675 
San Bernardo 
del Viento 223675000572 

INSTITUCION EDUCATIVA SICARA 
LIMON. 378 $ 12,867,594 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 223678001022 INST.EDUC. SAN JOSE DE CARRIZAL 742 $ 25,514,906 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 123678000013 
INST.EDUC.NTRA SRA DEL PERPETUO 
SOCORRO 1,307 $ 37,508,171 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 223678001090 INST. EDC. GUACHARACAL 529 $ 17,727,125 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 223678000204 C.EDUC. CIENAGUITA 153 $ 4,931,961 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 223678000506 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TREMENTINO ARRIBA 356 $ 12,019,096 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 223678000450 INST. EDUC. SAN MIGUEL ABAJO 689 $ 23,426,431 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 223678000212 INSTITUCION EDUCATIVA EL CARMEN 298 $ 10,278,686 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 223678000484 C.EDUC. SANTA ROSA 298 $ 9,915,782 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 223678000158 C.EDUC.ARROYO GRANDE ABAJO 157 $ 5,127,134 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 223678000042 C.EDUC. CABUYA 283 $ 9,182,021 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 223678000221 INSTITUC ION EDUCATIVA EL HATO 571 $ 19,559,081 

CORDOBA 23 23678 San Carlos 223678000140 C.EDUC. ARROYO GRANDE ARRIBA 182 $ 5,840,284 

CORDOBA 23 23682 
San José de 
Uré 223466002380 INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSÉ 1,141 $ 40,051,712 

CORDOBA 23 23682 
San José de 
Uré 223466003041 I.E. PUERTO COLOMBIA 182 $ 5.821,984 

CORDOBA 23 23682 
San José de 
Uré 223466002177 

CENTRO EDUCATIVO BOCA DE SAN 
PEDRITO 41 $ 1,361,167 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 123686000022 INST EDU JOSE ANTONIO GALAN 1,384 $ 39,717,403 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 223686000728 
INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADO 

583 $ 20,353,481 

Palacio de Nain - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: + (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 
contactenos@cordobagov.co  gobernador@cordoba.gov.co  
www.cordoba.gov.co  

 



 

Gobernación de 

 

Córdoba 
Ahora le toca al pueblo 

000783 

ETC 

CO 
D 

DP 
TO 

DANE 
MPIO MUNICIPIO CODIGO DAME NOMBRE ESTABLECIMIENTO 

CORAZON DE JESUS 

MATRICUL 
A 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

DO_SGP_006_202 
O 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 423686000921 
INSTITUCION EDUCATIVA SIMON 
BOLIVAR SABANA 545 $ 18,577,927 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 223686001066 
INST EDU MIGUEL ANTONIO LENGUA 
NAVAS. 656 $ 22,586,728 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 223686000043 
INSTITUCION EDUCATIVA AMAURY 
GARCIA BURGOS 680 $ 23,080,696 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 223686000582 INSTITUCION EDUCATIVA MORROCOY 284 $ 9,565,873 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 223686000299 CENT EDUC SAN ISIDRO 176 $ 5,682,487 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 223686001180 I.E. BUENOS AIRES 389 $ 13,613,572 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 123686000014 INST EDU SANTA TERESITA 1,655 $ 47,342,110 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 223686000175 INST EDU DIVINO NINO 542 $ 18,173,485 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 223686000451 INSTITUCION EDUCATIVA EL GAS 313 $ 10,707,503 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 223686000132 
INSTITUCION EDUCATIVA 
VALPARAISO 406 $ 13,599,431 

CORDOBA 23 23686 San Pelayo 223686000698 
INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO 
NARIÑO 271 $ 8,683,427 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 123807000033 INS EDU EL PARAISO 810 $ 22,625,856 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 123807003717 
INSTITUCION EDUCATIVA NUEVO 
ORIENTE 1,392 $ 42,920,929 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807000101 ANTADO 15 $ 497,430 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807003941 ESC RUR MIX PORREMIA 561 $ 18,251,607 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807005099 
CENTRO EDUCATIVO INDIGENA 
SAMBUDO 126 $ 4,041,162 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807005137 
ESC BEGUIDO ZONA INDIG RID 
ESMERALDA 49 $ 1,573,088 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807005153 ESC KOREDO 157 $ 5,021,909 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 123807000581 IE LA INMACULADA 1,300 $ 36,092,503 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 323807001608 IE JUNIN 1,317 $ 35,950,707 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 123807000734 IE 19 DE MARZO 792 $ 21,550,216 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807000330 IE LOS MORALES 963 $ 32,187,984 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 123807000980 IE MADRE LAURA 1,566 $ 42,880,876 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 123807000017 
INSTITUCION EDUCATIVA BENICIO 
AGUDELO 1,717 $ 47,556,394 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 323807001802 
IE LIC FE Y ALEGRIA SANTIAGO 
CANABAL 977 $ 27,545,751 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807004343 
INSTITUCION EDUCATIVA 
CAMPOBELLO 720 $ 24,068,670 

Palacio de Nain - Calle 27 No, 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 

contactenosgcordoba.gov.co  gobernador@cordoba.gov.co  
www.cordoba.gov.co  o 



Gobernación de 

Córdoba 
Ahora le toca al pueblo 

000 7 8 3 
ETC 

CORDOBA 

CO 
D 

DP 
TO 

23 

DANE 
MPIO 

23807 

MUNICIPIO 

Tierralta 

CODIGO DANE 

223807001981 

NOMBRE ESTABLECIMIENTO 

IE SAN CLEMENTE 

MATRICUL 
A 

1,248 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

OD_SGP orte_202 
o 

$ 42,366,453 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807000992 IE PALMIRA 758 $ 25,315,087 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807000208 1E LOS VOLCANES 494 $ 16,653,382 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807002839 
INSTITUCION EDUCATIVA NUEVA 
PLATANERA 362 $ 11,759,095 

COR DORA 23 23807 Tierralta 223807001875 IE INMACULADA CARRIZOLA 437 $ 14,670,127 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807000631 
INSTITUCION EDUCATIVA SANTA FE 
DE RALITO 384 $ 12,824,109 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807004360 IE LAS DELICIAS 921 $ 30,715,902 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807000046 IE ESTEFANIA MARIMON ISAZA 325 $ 10,898,069 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807000895 
INSTITUCION EDUCATIVA PRIMERO 
DE MAYO 493 $ 16,957,199 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807003690 
INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADO 
CORAZON DE JESUS 565 $ 18,808,115 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807002022 CENTRO EDUCATIVO ANTILLANA 223 $ 7,206,026 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807004386 IE EL ROSARIO 747 $ 24,701,760 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807000089 CENTRO EDUCATIVO PUEBLO NUEVO 316 $ 10,319,045 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807004092 
INSTITUCION EDUCATIVA NUEVA 
UNION 549 $ 18,091,503 

CORDOBA 23 23807 Tierralta 223807002162 
INSTITUCION EDUCATIVA LA 
ESMERALDA 448 $ 14,943,431 

CORDOBA 23 23815 Tuchín 223670001341 
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA DE VIDALES 1,256 $ 44,505,712 

CORDOBA 23 23815 Tuchin 223670001333 
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
ALVARO ULCUE CHOCUE 2,983 $ 85,220,821 

CORDOBA 23 23815 Tuchín 223670000086 INSTITUCION EDUCATIVA BARBACOA 501 $ 17,163,030 

CORDOBA 23 23815 Tuchin 223670000515 
INSTITUCION EDUCATIVA CRUZ 
CHIQUITA 1,005 $ 34,027,557 

CORDOBA 23 23815 Tuchín 223670000469 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN JUAN 
DE LA CRUZ 589 $ 19,764,110 

CORDOBA 23 23815 Tuchín 223670000191 CENTRO EDUCATIVO LAS CRUCES 711 $ 22,901,082 

CORDOBA 23 23815 Tuchin 223670001457 CENTRO EDUCATIVO EL PORVENIR 475 $ 15283775 

CORDOBA 23 23815 Tuchin 223670000531 CENTRO EDUCATIVO SANTANDER 916 $ 30,659,894 

CORDOBA 23 23815 Tuchin 223670000604 
CENTRO EDUCATIVO NUEVA 
ESPERANZA 595 $ 19,176,290 

CORDOBA 23 23815 Tuchín 223670000051 
CENTRO EDUCATIVO NUEVA 
ESTRELLA 379 $ 12,246,623 

CORDOBA 23 23815 Tuchin 223670001082 CENTRO EDUCATIVO FLECHA 291 $ 9,389,367 

Palacio de Nain - Calle 27 No. 3 - 28 Montería - Córdoba 	PBX: (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 

contactenos@cordoba.gov.co  gobernador@cordoba.gov.co  

www.cordoba.gov.co  



4 

RRERO 
oba 

GABRI 
Secret 

Elaboró: Bernardo Muril 
Revisó: Fernando Negrete 

Gobernación de 

Córdoba 
Ahora le toca al pueblo 

0 0 0 7 8 3 
ETC 

CORDOBA 

CO 
D 

DP 
TO 

23 

DANE 
MPIO 

23815 

MUNICIPIO 

Tuchin 

CODIGO DANE 

223670001066 

NOMBRE ESTABLECIMIENTO 

CENTRO EDUCATIVO LOS VIDALES 

MATRICUL 
A 

616 

ASIGNACIÓN 
GRATUIDAD 

DD_SGP_046_202 
O 

$ 19,890,992 

CORDOBA 23 23855 Valencia 123855000347 
INS EDUCATIVA JOSE MARIA 
CARBONELL 1,365 $ 38,664,667 

CORDOBA 23 23855 Valencia 123855022006 
INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 926 $ 25,990,551 

CORDOBA 23 23855 Valencia 223855001275 
INSTITUCION EDUCATIVA DIVINO 
NIÑO 312 $ 10,563,024 

CORDOBA 23 23855 Valencia 323855000419 
INSTITUCION EDUCATIVA CATALINO 
GULFO 894 $ 24,619,444 

CORDOBA 23 23855 Valencia 223855000163 INSTITUCION EDUCATIVA LAS NUBES 334 $ 10,699,433 

CORDOBA 23 23855 Valencia 223855000201 I.E. MATA DE MAIZ 491 $ 16,738,387 

CORDOBA 23 23855 Valencia 223855000023 
INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA 
SEÑORA DEL CARMEN 403 $ 13,502,987 

CORDOBA 23 23855 Valencia 223855000643 IE SAN RAFAEL DEL PIRU 699 $ 23,451,546 

CORDOBA 23 23855 Valencia 123855000088 
INSTITUCION EDUCATIVA MANUELA 
BELTRAN 1,086 $ 30,678,933 

CORDOBA 23 23855 Valencia 223855000040 
INSTITUCION EDUCATIVA 
VILLANUEVA 683 $ 23,564,434 

CORDOBA 23 23855 Valencia 223855000881 
INSTITUCION EDUCATIVA SANTO 
DOMINGO 470 $ 15,500,680 

CORDOBA 23 23855 Valencia 223855000490 
INSTITUCION EDUCATIVA MARIA 
AUXILIADORA 323 $ 11,145,853 

CORDOBA 23 23855 Valencia 223855000121 INSTITUCION EDUCATIVA EL REPOSO 398 $ 13,424,092 

CORDOBA 23 23855 Valencia 223855001607 
INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIA 
SANTOS 568 $ 18,750,554 

216,752 $ 6,743,880,779 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Montería a los, 	
1 1 MAY 2020 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 - 28 Monteria - Córdoba 	PBX: + (57) 4 784 8940 - 01 8000 400 357 
contactenosgcordobagovco gobernadorgcordoba.gov.co  
www.cordoba.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

